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  naslfarda ادامه از صفحه یک...
 تا برنامه مصوب و اجرایی شود. دیدگاهی که 
در کتاب‌های مطالعات اجتماعی وجود دارد، 
این است که دانش‌آموز با مسائل اجتماعی 
آن‌طوری که در سطح جامعه وجود دارد 

باید آشنا شود.
در کتاب درسی پایه چهارم مبحثی به نام 
»حریم شخصی« شروع کردیم و به زبان 
ساده دانش‌آموزان را از حریمی که دارند 
مطلع کردیم که کسی اجازه ورود به حریم 
او را ندارد به طور مثال قبل از شروع این 
درس به معلمان توصیه کردیم در جلسات 
با خانواده‌ها فیلم »هیس دخترها فریاد 
نمی‌زنند« را به نمایش بگذارند، چرا که 
تصویر و فیلم بحث آموزش را برای 
دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان ساده‌تر 

خواهد کرد.
اکنون مسائل محیط زیست به یک دغدغه 
تبدیل شده، اما در کتاب‌های مطالعات 
اجتماعی از پایه سوم تا یازدهم دانش‌آموزان 
را با مصرف بهینه و حفاظت از منابع آشنا 

کرده‌ایم.
امیدوارم نسلی که پرورش آن‌ها را برعهده 
گرفتیم، در نهایت حافظ محیط زیست 
باشند و وطن‌شان را مثل خانه خود دوست 

داشته باشند.
حال سینما زیاد خوب نیست، اما در این 
مدت فیلم‌ها و تئاترهای خوبی به نمایش 
گذاشته شده‌اند و به عنوان معلم و مؤلف 
احساس می‌کنم آگاهی در سطح جامعه 
باید بالا برود چرا که مخاطب آگاه منجر 
‌به این می‌شود که در سینما آگاهانه
 فیلم تولید کند همچنین کارگردانان ما باید 
به سمت فیلم‌هایی بروند که مخاطب از آن 

استقبال کند و سینما گیشه‌پسند نباشد.

یادداشت

تلویزیون این هشدار را جدی بگیرد!
گفت و گو با پرویز شیخ طادی به بهانه پخش مجدد سینمایی »محمد رسول‌اله )ص(« 

رونمایی از فیلم »محمد رسوال‌اله )ص(« 
ساخته مجید مجیدی در تلویزیون و پخش 
چندباره آن ظرف مدت کوتاهی، این نگرانی 
را در ذهن ایجاد می‌کند که مبادا برخورد 
تلویزیون با این اثر به‌گونه‌ای باشد که پس 
از مدتی به سرنوشتی مشابه سریال‌های 
»امام علی )ع(« و »مختارنامه« و فیلمی 
مانند »روز واقعه« دچار شود؛ هشداری که 
به نظر می‌رسد این بار لازم است تلویزیون 
جدی بگیرد. در حالی که تک‌تک آثاری 
که در بالا از آن‌ها نام برده شد، در زمره 
بهترین فیلم‌ها و مجموعه‌های تاریخی 
تلویزیون و سینما قرار می‌گیرند، اما پخش 
حساب‌نشده این آثار از تلویزیون، آن‌هم 
تقریباً در تمام مناسبت‌های مرتبط، باعث 
شده است که جایگاه این آثار نمایشی 
آن‌طور که بایسته و شایسته است، در نزد 
مخاطب تلویزیونی محفوظ نماند و حالا که 
سینمایی محمد رسول‌اله )ص( ـ ساخته 
مجید مجیدی ـ به عنوان گزینه‌ای جدید 
برای پخش در مناسبت‌ها مطرح است، لازم 
است تلویزیون با اصلاح رویکرد گذشته 
نسبت به پخش آثار مناسبتی و مذهبی، در 

این رویه بازنگری داشته باشد.
 تلویزیون روی پای خودش 

بایستد
در همین ارتباط خبرنگار ایسنا در 
گفت‌وگویی با پرویز شیخ‌طادی ـ کارگردان 

سینما و تلویزیون ـ سیاست صداوسیما 
در قبال پخش آثار مذهبی در مناسبت‌ها 
را به نقد گذاشته است. کارگردان »بانوی 
سردار« درباره وضعیت این سال‌های 
تلویزیون در قبال پخش آثار مذهبی 
تاریخی می‌گوید: تلویزیون در دهه‌هایی که 
کشور به لحاظ مالی در شرایط خوبی بود، 
شروع به ایجاد شبکه‌های متنوع کرد و این 
شبکه‌ها کارمند و تشکیلات، نیرو و مدیر 
پیدا کردند و وظایفی هم برایشان تعیین 
شد. شبکه‌ها ساعات پخش و اهدافشان هم 
مشخص شد و این روند ادامه پیدا کرد. حالا 
وضعیت ارزی کشور مثل سابق نیست و 
شرایط مالی خوبی ندارد، اما تعداد شبکه‌ها 
ثابت مانده است؛ وظایف و شرح وظایفشان 
همچنان هست و پابرجاست. شبکه‌ها مدیر 
دارند نیروی انسانی دارند. تولید دارند و باید 
پخش کنند و از سویی باید رقابت هم داشته 
باشند. این اتفاق مدیران شبکه‌ها را مجبور 
می‌کند که به هر قیمتی آنتن‌شان را پر 
کنند. به همین دلیل مرتب این مجموعه‌ها 

و آثار را پخش می‌کنند.
شیخ طادی ادامه می‌دهد: به ترتیب در 
شبکه‌های مختلف این آثار مرور می‌شوند. 
کلیپ می‌سازند، موسیقی فیلم درمی‌آورند، 
به بهانه‌های مختلف و به ترفندهای مختلف 
این مجموعه‌ها را می‌چلانند. برای اینکه 
شبکه‌ها سرپا بمانند و رقابت جریان داشته 

باشد. در حالی که برخی شبکه‌ها را باید 
جمع یا تجمیع کنند، هیچ اشکالی هم 
ندارد. وقتی هزینه‌ها بالاست چیزی برای 
تولید وجود ندارد چه اشکالی دارد برخی 
شبکه‌ها را یکی کنند تا به این میزان 
محصولاتشان را تکرار نکنند. از آن طرف هم 
خساراتی که به محصولات وارد می‌شود به 
این شکل است که به عنوان مثال مجموعه 
»مختارنامه« به قدری پخش شده که برای 
مخاطب غیرقابل تحمل شده است و حتی 
برخی می‌گویند که ما چرا اینقدر باید 
سریال عربی ببینیم. پس بزرگان کشور 
خودمان کجایند؟ دانشمندان بزرگی که 
هم در طب و هم در نجوم سرآمد بودند، 
کجای این آثار هستند؟ بروز این موارد 
نشأت گرفته از تکرار آثار است. وقتی 
کاری مدام تکرار می‌شود، آن هم در 
زمان درگیری پایتخت‌های جهان اسلام، 

مشکل‌ساز می‌شود و این یعنی ابتذال.
وی در ادامه درباره پیشنهادش به تلویزیون 

برای پیشگیری از اتفاقاتی از این دست، 
اظهار می‌کند: تلویزیون ابتدا باید بودجه‌اش 
را از دولت جدا کند. دولت‌ها همواره با 
تلویزیون زاویه داشته‌اند. به دلیل اینکه 
باید ملی باشد به همین دلیل همیشه 
مقابل دولت‌هاست و اشتباهات دولت 
را مدام می‌گوید. به همین دلیل معمولاً 
دولت‌ها از تلویزیون عصبانی هستند. این 
عصبانیت باعث می‌شود در بودجه‌ای که 
به تلویزیون اختصاص پیدا می‌کند تأخیر 
ایجاد کند. بودجه تلویزیون دست قوه 
مجریه است، یعنی افکار رسانه ملی و بار 
هدایت آن خود به خود به دست قوه مجریه 
خواهد بود. سال‌ها پیش اقدامی را هم به 
مجلس بردیم و هم به ریاست وقت آقای 
ضرغامی مطرح کردیم که چگونه بودجه 
صدا و سیما را مستقل کنیم. طرح‌های 
اقتصادی که سازمان به راحتی می‌توانست 
اقدام کند و حتی دولت بودجه‌اش را قطع 
کند. بدون اینکه حتی بخواهد تبلیغ برود، 

تلویزیون به راحتی می‌تواند بودجه‌اش 
را مستقل کند و هیچ راهی غیر از این 
ندارد؛ چرا که همیشه دست مستمندی و 
گدایی‌اش به سمت دولت دراز بوده است به 

همین دلیل باید مدارا کند.
 مجبور است شبکه‌هایش را با برنامه‌های 
لوس و در عین حال کپی، پر کند و هیچ 
هویت ملی نداشته باشد و تن به هر چیزی 
دهد.این کارگردان سپس درباره آثاری 
که با این اقدام تلویزیون هدر می‌شوند، 
اظهار می‌کند: ابتذال همیشه باعث ضربه 
زدن و سوختن می‌شود و آسیب جدی به 
سلیقه مخاطب وارد می‌کند و مدتی جامعه 
آن را طرد می‌کند. وقتی تلویزیون شروع 
به پخش آثاری چون »مختارنامه«، آثار 
قدیمی و کهنه و حتی به مرور آثار کهنه 
کشورهای مختلف تحت عناوین مختلف 
اقدام می‌کند، نشان از فقر اوست که گوشه 
خیابان افتاده است و هر کسی به آن یک 

ریال می‌دهد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 جدیدترین خبر از فیلم 
مسعود کیمیایی

ایلنا: فیلم‌برداری فیلم سینمایی »خون شد« به 
نویسندگی و کارگردانی مسعود کیمیایی شامگاه 
28 آبان ماه در سوادکوه به پایان رسید. قائم‌شهر 
و مناطق مختلفی از تهران دیگر لوکشین‌های 
تازه‌ترین فیلم کیمیایی بودند. هایده صفی‌یاری 
هم‌اکنون مشغول تدوین این فیلم است تا آن را 
برای حضور در جشنواره فیلم فجر آماده کند. جواد 
نوروزبیگی تهیه‌کننده و محمدصادق رنجکشان 
جانشین تهیه‌کننده و سرمایه‌گذار این فیلم است. 
سعید آقاخانی، سیامک انصاری، لیلا زارع، نسرین 
مقانلو، هومن برق‌نورد، سیامک صفری، اکبر 

معززی و... بازیگران »خون شد« هستند.

 نمایش ویژه »به سلامتی!« 
در سینما حقیقت

مهر: فیلم مستند »به سامتی!« ساخته برونلا 
فیلی، محصول سال ۲۰۱۸ ایتالیا، یکی از آثار 
منتخب بخش نمایش‌های ویژه سیزدهمین 
جشنواره بین‌المللی سینماحقیقت است. سؤال 
محوری فیلم این است که آیا کسی می‌تواند 
با وجود بیماری شدید، شاد باشد!؟ در خلاصه 
موضوع این فیلم مستند ۷۵ دقیقه‌ای آمده است: 
»نیک دیفینو یک مجری مشهور غذا، پس از 
تشخیص این که سرطان دارد، از چیزهایی که او 
را خوشحال می‌کند، دست نمی‌کشد: شغلش، 
کسانی که دوستشان دارد و البته غذا...« مستند 
»به سلامتی!« تاکنون برنده جشنواره حقوق بشر و 
فیلم منتخب تماشاگران جشنواره بیوگرافیلم شده 
و در جشنواره‌های هات‌داکس کانادا، تسالونیکی 

یونان، فیلم‌وُرد و... روی پرده رفته است.

 بدل »مونالیزا«‌ پیش‌بینی‌ها 
را به هم زد

فارس: یک تابلو نقاشی بدل »مونالیزا« متعلق به 
قرن هفدهم روز سه‌شنبه در حراجی ساتبیز پاریس 
به قیمتی بسیار بالاتر از ارزش تخمین زده شده 
فروخته شد. کارشناسان ارزش این تابلو نقاشی 
بدل »مونالیزا« را بین ۷۰ هزار الی ۹۰ هزار تخمین 
زده بودند، اما این اثر در نهایت با قیمتی بسیار بالاتر 
از آنچه که تصور می‌شد یعنی ۵۵۲, ۵۰۰ یورو 
فروخته شد! تابلو اصلی »مونالیزا«‌ اثر »داوینچی« 
که در سال ۱۵۰۳ خلق شد، برای بیش از ۲۰۰ 
سال است که بر روی دیوار موزه »لوور«‌ پاریس 

نصب شده است.
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میهمانان ایرانی جوایز آسیاپاسیفیک چه کسانی هستند؟حضور فرزند زنده‌یاد هادی اسلامی در نمایش »اتوبوس«
نشست فیلم »اتوبوس« زنده‌یاد یداله صمدی در حالی برگزار شد که آرش اسلامی، فرزند زنده‌یاد هادی اسلامی به همراه تعدادی از 
بستگان خود در نمایش »اتوبوس« حضور داشت و گفت: »زمانی که این فیلم ساخته شد من چهار سالم بود و دل‌تنگی برای پدر باعث 

شد همراه مادرم چند روز به محل فیلم‌برداری این فیلم سفر کنیم.«
طبق گزارش رسیده، کانون فیلم خانه سینما در تازه‌ترین برنامه خود فیلم »اتوبوس« زنده‌یاد یداله صمدی را به نمایش گذاشت. در این 
جلسه که در ادامه برنامه‌های کانون فیلم خانه سینما به مناسبت شصت و هفتمین سالروز تولد یداله صمدی برگزار شد، ابتدا نسخه 
ویدئویی این فیلم که به تازگی از روی نگاتیوهای موجود در فیلم‌خانه ملی ایران چاپ شده به نمایش درآمد و سپس نقد و بررسی آن با 

حضور عزیزاله حاجی‌مشهدی و امید نجوان انجام شد.

سیزدهمین دوره جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک با حضور سینماگران ایرانی برگزار می‌شود. محسن تنابنده، نوید محمدزاده، بهزاد 
نعلبندی، فرزاد خوش‌دست، محسن قرایی و محمد داوودی، سینماگران ایرانی هستند که بر اساس اعلام مسئولان برگزاری جوایز 
سینمایی آسیاپاسیفیک در مراسم اعطای جوایز این رویداد سینمایی شرکت می‌کنند. امسال سینمای ایران در شش بخش از جوایز 
آسیاپاسیفیک شانس کسب جایزه دارد: در بخش بهترین بازیگر مرد این جوایز سینمایی نوید محمدزاده برای بازی در فیلم »متری شیش 
و نیم« ساخته سعید روستایی و محسن تنابنده برای نقش‌آفرینی در فیلم »رونا مادر عظیم« به کارگردانی جمشید محمودی نامزد کسب 
جایزه هستند. فیلم »رونا مادر عظیم« به تهیه‌کنندگی نوید محمودی یکی از پنج نامزد جایزه تنوع فرهنگی یونسکو نیز هست. مراسم 

پایانی سیزدهمین دوره جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک در تاریخ ۳۰ آبان )۲۰ نوامبر( در استرالیا برگزار می‌شود.


